

Международен ден на доброволеца

На 5 декември 2007 г. Българският Червен кръст за 22-ри пореден път отбеляза Международния ден на доброволеца.

❖ Видин

По случай 5 декември ОС на БЧК–Видин проведе среща на най-изявените си доброволци, състояла се в клуба на БМЧК. Заслужилите доброволци получиха предметни награди и грамоти. Срещата привлече вниманието на местните медии, а ръководството на БМЧК–Видин гостува в местния телевизионен канал, където представи дейността на доброволците и предстоящите им изяви.



❖ Бургас

Международният ден на доброволеца в Бургас бе празнично отбелязан, като бяха отличени изявени членове и доброволци на организацията, червенокръстки дружества и общински съвети. На тържеството бяха връчени и членски карти и отличителни знаци на новите членове на БМЧК.

БЧК–Бургас провежда инициативи, посветени на Международния ден на доброволеца от 2004 г. Шествия на доброволци, парад на доброволчеството, празници и номинации за Доброволец на годината, акции за полагане на

доброволен труд са само част от инициативите, които БЧК–Бургас провежда традиционно на този ден.

❖ Габрово

Ден на отворените врати организира БЧК–Габрово на 5 декември 2007 г. На проведения бал на доброволците бяха представени номинациите на най-изявените доброволци. Призът за доброволец, популяризировал най-много доброволчеството, получи г-жа Весела Петкова. Клубът на БМЧК в ОУ “Христо Смирненски” пък получи диплома за най-активна дейност. Общинската организация на БЧК–Габрово получи специален диплом за организацията, работеща най-добре с доброволци за 2007 г. Доброволците от младежката организация “Имка”, с която БМЧК–Габрово е партньор, представиха специална програма, а всички присъстващи се насладиха на празничната торта.

❖ Кърджали

Международният ден на доброволеца в Кърджали стана повод за стартиране на нов проект за привличане и включване на доброволци за обгрижване на възрастни хора по домовете. По време на организираната пресконференция, представителите на БЧК–Кърджали запознаха местната общественост с целите, целевите групи, дейностите и очакваните резултати от стартиращия проект. Представена бе и новата Приемна на доброволеца на БМЧК–Кърджали. Празникът

продължи с коктейл за доброволци, партньори и симпатизанти на организацията.



❖ Велико Търново

БЧК–В. Търново отбеляза 5 декември със среща-форум и коктейл за доброволци на организацията и партньори от общината. Вечерно парти се проведе в Клуба на доброволеца в сградата на Областния съвет на БЧК в града, на което бе направена оценка на работата на доброволците и бяха раздадени отличия и награди на най-изявените сред тях.

Доброволците-планинари също проведоха своя сбирка в кафе “Театъра” във В. Търново.

Директорът на ОС на БЧК–В. Търново, координаторът на БМЧК и председателите на общинските организации на БЧК в Г. Оряховица и Лясковец взеха участие в предавания на местните медии, посветени на Международния ден на доброволеца.



❖ Пловдив

На официална церемония, проведена се в сградата на Многофункционалния социален център на БЧК в Пловдив, бяха връчени грамоти на най-активните доброволци на организацията, по случай техния празник. Ръководството на ОС на БЧК-Пловдив изказа голямата си благодарност и признателност към всички



свои доброволци. Церемонията завърши с пресконференция, която привлече вниманието на местните медии.

❖ Ловеч

За Международния ден на доброволеца, ОС на БЧК в Ловеч организира празнична среща на доброволци на организацията, на която най-изявените от тях получиха награди. Общо 15 доброволци на БМЧК и възрастни хора-доброволци на БЧК получиха грамоти за всеотдайна и безпристрастна дейност в полза на организацията. Грамотите бяха връчени от д-р Николай Николов, председател на ОС на БЧК-Ловеч.

❖ Хасково

За празника на доброволеца БЧК-Хасково организира пресконференция, на която представи и своя проект "Заедно в игрите, учението и мечтите". Проведена бе и среща на ОС на БЧК-Хасково с доброволци от областта. В Харманли в детска градина "Детски свят" бе проведена среща на общинския съвет на БЧК с доброволци на организацията. Децата от градината изпълниха музикална програма и поднесоха цветя на доброволците.

Доброволците на БЧК в Свиленград получиха специалните поздрав на децата от помощното училище "Стефан Василев" в града, на което гостуваха по случай празника си. ■

БЧК проведе семинар на тема „Сигурен достъп - работа при конфликти”



На 5-7 декември 2007 г. се проведе семинар на тема „Сигурен достъп – работа при конфликти”, организиран от Дирекция „Подготовка и помощ при бедствия” в Секретариата на НС на БЧК. Участие в него взеха председатели и директори от областните съвети на БЧК, директори и служители от Секретариата на НС и на СС на БЧК, както и представители на Националния спасителен екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи.

На семинара бяха разгледани теми, посветени на мястото и ролята на Международния комитет на Червения кръст в кризисни ситуации, психосоциалната подкрепа по време на конфликт, правни основи и политиката на националните дружества и др. Лектори по отделните теми бяха служители от НС на БЧК - г-н Ясен Сливенски, директор на Дирекция „ППБ”, г-ца Деница Баръмова, експерт в дирекция „ППБ”, г-жа Мариана Стоянова, директор на дирекция „БМС”, г-ца Яна Михайлова, директор на дирекция „МСИЕ”, г-жа Лилия Монова, юрисконсулт в дирекция „Правна” и г-жа Хенриета Илиева, външен консултант на БЧК.

Гост на обучението бе г-н Шандор Магиари, делегат на РД на МКЧК-Будапеща. ■

БЧК-Шумен направи дарение на деца с увреждания

На 12 декември 2007 г. БЧК-Шумен предостави на децата от Дома за деца и младежи с увреждания „Калинка” в с. Васил Друмев безмесни хранителни продукти. Дарението стана възможно благодарение на добронамереността и голямото сърце на г-н Кирил Иванов Гамаков от Шумен. ■

Стартират традиционни коледни кампании на БЧК в Бургас и Смолян

❖ Традиционната коледна кампания на БЧК–Бургас стартира и тази година в началото на декември под мотото „Подари Коледа“. Тя е насочена към деца и семейства в неравностойно положение. С инициативата „Подари Коледа!“ БЧК–Бургас отправя послание към всички свои партньори, съмишленици и спонсори, както и към всички граждани за милосърдие и добра воля по време на най-почитаните християнски празници.

Фондонабирателната инициатива се провежда чрез продажба на картички. Набраните средства ще бъдат използвани за организиране на Коледно тържество за деца в неравностойно положение.

❖ В Смолян младежите от БМЧК дадоха началото на една от традиционните си благотворителни кампании под мотото „Деца помагат на деца“. Тази кампания се провежда с цел стимулиране на детската благотворителност и формиране на нагласи сред младите хора за даряване. Кампанията „Деца помагат на деца“ мотивира за благотворителни действия учениците от българските училища, които помагат на деца от социални заведения и социално уязвими деца. Фондонабирателна кампания се провежда сред ученици от I СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, ПМГ „В. Левски“, ГПЧЕ „Ив. Вазов“ в града. Кампанията стартира на 12 декември 2007 г. и продължава до 15 декември 2007 г. Със събраните средства ще бъдат закупени ученически пособия за децата от Социално-педагогическия интернат „М. Горки“ в с. Стойките. ■

БЧК-Бургас провежда кръводарителска кампания



Националната кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване „Капка по капка - живот“ е неизменна част от усилията за задоволяване нуждите на страната от кръв и кръвни продукти. За десета поредна година БЧК–Бургас, в партньорство с Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ–Бургас, е част от националната кампания, като провежда инициативи на територията на региона, насочени към популяризиране значимостта на доброволното кръводаряване и организира кръводарителски акции.

Тази година кампанията „Капка по капка - живот“ в Бургас стартира в началото на октомври и е адресирана към младежката аудитория не само като потенциални кръводарители, но и като носител на ново и позитивно отношение към кръводарителството. За втори пореден път бяха организирани промоции и акции по доброволно и безвъзмездно кръводаряване в Професионална гимназия по химически технологии „Проф. Николай Зелинский“ в Бургас, на която се отзоваха 37 ученици и учители, като 27 от тях дариха кръв. ■

IN MEMORIAM

На 8 декември 2007 г. внезапно почина нашият уважаван и обичан колега

Стефан Цветанов Стоев

Смъртта ни раздели с изключителен колега, общественик, специалист и прекрасен човек, който посвети близо половин век от своя живот на нашата организация – Българския Червен кръст.

Стефан Стоев остави ярка следа в Разградската червенокръстка организация с всеотдайната си работа като специалист на водноспасителната служба и ръководител – главен секретар и директор на Секретариата на ОС на БЧК до 2004 г. Многобройни са инициативите, които той неуморно планираше и организираше в помощ на хората: различни регионални програми и кампании, състезания, акции... Последните месеци от неговия живот преминаха в грижи и денонощна помощ за пострадалите от наводнението в Цар Калоян.

Стефан Стоев е носител на много червенокръстки отличия. Но уважението и обичта на своите колеги спечели и с редки лични качества – колегиалност, отзивчивост, топлина. Нашата любов и благодарност са най-голямото признание за неговите всеотдайност, помощ и житейска мъдрост.

Само преди дни той се радваше на живота, бодро и оптимистично гледаше на бъдещето, срещаше се с колеги и приятели, правеше планове. Днес е трудно да повярваме, че неговият ведър и младежки дух е отлетял завинаги.

Сбогуваме се със Стефан с тъга, но и с хиляди спомени за прекрасните мигове, прекарани заедно, които ни обогатиха и направиха по-човечни.

Предстоящо

Дядо Коледа ще зарадва деца на бежанци

150 деца на бежанци ще получат много подаръци и изненади на коледно тържество, организирано от дирекция „БМС” на БЧК, Съвета на жените-бежанки и Етиопското дружество в България. То ще се проведе на 17 декември 2007 г. от 14,00 часа в зала „София” в сградата на НС на БЧК. ■



БЧК организира Коледно тържество за деца, пострадали при ПТП

На 18 декември 2007 г. от 12,00 часа в зала „София” в сградата на НС на БЧК ще се проведе Коледно тържество, на което ще бъдат връчени помощите на деца, пострадали при ПТП. Освен децата и техните родители, гости на тържеството ще бъдат дарители на Националния фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП. За доброто настроение ще се погрижат малките палавници от Двореца на децата, които ще изнеса кратка музикална програма, а Дядо Коледа ще зарадва всички с коледните си изненади. ■



Признание за доброволците на бежанската служба

На 20 декември 2007 г. д-р София Стоименова, ген. директор на БЧК и г-жа Катрин Амон Шарп, представител на ВКБООН в България, ще връчат сертификати и подаръци на доброволците на Бежанско-мигрантската служба на БЧК, работили през 2007 г. по проекта „Връстници обучават връстници”. Официалното връчване ще се състои в зала „Вашингтон” в сградата на НС на БЧК от 10,00 ч. ■



ПСС открива зимния сезон

Официалното откриване на зимния сезон с традиционната пресконференция на ПСС при БЧК ще се проведе в зала „София” в сградата на НС на БЧК на 20 декември 2007 г. от 11,00 ч. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg